
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                  R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                    BASHKIA  TIRANË 

   DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

Nr.________ Prot.                                                                              Tiranë, më ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

Data 19.08.2022 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “KASTRATI sh.p.k, me NUIS J61813529P, me adresë: Lagja 

14, Rruga Tirana, Pranë Gjykatës së Apelit, Durrës. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-33841-06-22-2022.,  

Loti 2: Blerje benzinë REF-33846-06-22-2022 

umber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Karburanti”, me afat lëvrimi nga lidhja e kontratës 

/kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës,në bazë të 

marrëveshjes kuadër, me fond limit: 103.372.380 (njëqind e tre milion e treqind e shtatëdhjetë e 

dy mijë e treqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh, dhe Loti 2: Blerje benzinë me fond limit 3.539.880 

(tre milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 27.06.2022  Numri 

85 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 



 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “A&T” sh.a, me NUIS L32320008H , “2A2F - L OIL” 

sh.p.k, me NUIS L41915013M dhe “O L S I” sh.p.k, me NUIS  J63423463I, me vlerë të ofruar 

prej  3.319.020 (tre milion e treqind nëntëmbëdhjetë mijë e njëzet) lekë pa tvsh dhe vlerë 

absolute të normës së fitimit prej 18,5 (tetëmbëdhjetë presje pesë) lekë/litër. 

2.Operatori Ekonomik “KASTRATI” sh.p.k me NUIS J61813529P me vlerë të ofruar prej 

3.258.216 (tre milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

dhe vlerë absolute të normës së fitimit prej 14,9 (katërmbëdhjetë presje nëntë) lekë/litër. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “A&Tsh.a me NUIS L32320008H , 2A2F - L OIL 

sh.p.k me NUIS L41915013M dhe O L S I sh.p.k me NUIS  J63423463 I 

Arsyet e skualifikimit janë: 

 Nuk përmbush pikën 2.1 gërma a) të kritereve te veçanta të kualifikimit  ku parashikohet 

se: “1. Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8”Operatorët  kanë  deklaruar (plotësuar) gabim piken 6 të seksionit B ku 

parashikohet se: “Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, 

pa u konsultuar, komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë 

konkurrent tjetër;” pasi refeferuar pikës 5 të seksionit B ku parashikohet se : “Për efekt 

të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë e kuptoj se fjala "konkurrent" nënkupton 

çdo operator tjetër ekonomik, përveç Ofertuesit, pavarësisht nëse paraqitet si një 

bashkim i operatorëve ekonomikë ose jo, që:a) paraqet një ofertë në përgjigje të Njoftimit 

të Kontratës të bërë nga Autoriteti/Enti Kontraktor;b) është ofertues i mundshëm i cili, 

bazuar në kualifikimet, aftësitë ose përvojat e tij, mund të paraqesë një Ofertë në 

përgjigje të Njoftimit të Kontratës .”,duhet të deklaronin  se nuk e kanë  paraqitur oferten 

në mënyrë të pavarur pasi janë konsultuar me anëtarët e tjetë të B.O.E. 

 Nuk përmbush pikën 2.1 gërma b) të kritereve te veçanta të kualifikimit  ku parashikohet 

se:  “1. Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;pasi 

përfaqësuesi i B.O.E në sigurimin e ofertës nuk ka specifikuar pjesëmarrjen në B.O.E sic 

parashikohet në nenin 88 pika 2 të V.K.M Nr.258 Dt.19.05.2021 Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik. .(i ndryshuar). 

 Nuk përmbush pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik ku parashikohet se:  Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë një vërtetim të lëshuar nga ISHTI, që subjekti ofertues ka tregëtuar 

mallin objekt prokurimi, sipas standarteve të legjislacionit shqiptar dhe nuk ka patur 

penalitete për shkelje të cilësisë për vitin 2021, pasi një prej anëtarëvë të B.O.E 

konkretisht OLSI sh.p.k ka paraqitur vërtetim që nuk ka shkelje të cilësisë deri më datë 

21.12.2021 pra duke mos e përfshirë gjithë vitin kalendarik 2021. 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori  ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

1.Operatori Ekonomik “KASTRATI” sh.p.k, me NUIS J61813529P me vlerë të ofruar prej 

3.258.216 (tre milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

dhe vlerë absolute të normës së fitimit prej 14,9 (katërmbëdhjetë presje nëntë) lekë/litër. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


